
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.12.2020/p. 24 

1/1 

24) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PER IL PROGETTO “IMPIANTI E 
TECNOLOGIE INNOVATIVE PER L’ESTRAZIONE DI UN NUOVO OLIO 
EXTRAVERGINE DI OLIVA NUTRACEUTICO E CON ELEVATO CONTENUTO DI 

SOSTANZE SALUTARI” 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO che è stato finanziato con decreto ministeriale MIPAAF di 
concessione del contributo n. 0018235/7100/2019 del 24/04/2019 il 
progetto “Impianti e tecnologie innovative per l’estrazione di un nuovo 
olio extravergine d’oliva nutraceutico e con elevato contenuto di 
sostanze salutari”, acronimo “ITI4NUEVOO”, di cui il dott. Romaniello 
è il responsabile scientifico; 

CONSIDERATO  che, a fronte del contributo concesso pari a euro 49.103,98, nell’anno 
2019 è già pervenuta un’anticipazione finanziaria da parte del 
MIPAAF per euro 24.551,99 che è stata totalmente impegnata e 
spesa per un assegno di ricerca utilizzato per le finalità progettuali e il 
cui costo era previsto nel budget di progetto; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa motivata dalla necessità di 
sostenere nei prossimi mesi alcune spese, per materiale di consumo 
e missioni, per un totale di euro 18.785,70, previste dal budget 
finanziario di previsione, per proseguire le attività; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 18 dicembre 
u.s., ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta in oggetto; 

VISTO che il fondo di Ateneo dedicato alle anticipazioni di cassa risulta 
capiente al fine di assicurare la copertura della richiesta in esame, 

DELIBERA 
− di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa di euro 18.000,00 per il 

progetto “Impianti e tecnologie innovative per l’estrazione di un nuovo olio 
extravergine d’oliva nutraceutico e con elevato contenuto di sostanze salutari”, 
finanziato dal MIPAAF; 

− di stabilire che il recupero dell’anticipazione di cassa concessa venga effettuato al 
momento del versamento del saldo finale del finanziamento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C:C.: direttore dipartimento dafne. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-01-25T09:46:40+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-25T11:48:10+0100
	Limone Pierpaolo




